
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 87 del 20-12-2017

Oggetto:EROGAZIONE ACQUA POTABILE TRATTATA -
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE DI LOCAZIONE
DI UNA "FONTANA ACQUA SI".

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  venti del mese di dicembre, alle ore 08:30, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 20-12-17 Il Responsabile del servizio
F.to Mastrangelo Costantino

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 20-12-17 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che  con deliberazione di Giunta Municipale n. 17 del 05-05-2010 si è stabilito di istituire il
servizio di erogazione acqua potabile trattata ed è stata approvata la “proposta della Ditta LORENZONI
S.r.l.  di Magliano Sabina (RI) – P.I. 00866750573 per l’installazione di un impianto di erogazione di
acqua potabile trattata  “Acqua Si” , mediante pagamento con gettoniera o chiave”;

CHE   con successiva deliberazione di Giunta Municipale n. 24 del 24.05.2013 si è stabilito che era
intenzione “dell’amministrazione proseguire nella somministrazione del servizio di erogazione di acqua
oligominerale depurata (naturale e frizzante) denominata “Acqua Sì””.

EVIDENZIATO che la precedente convenzione approvata in schema con determinazione del
Responsabile del Servizio Tecnico n. 41 del 07.06.2013  e sottoscritta con la ditta Lorenzoni S.r.l.  aveva
decorrenza dal giorno 01.06.2013 e durata di anni quattro.

CONSIDERATO che il predetto servizio riscuote enorme successo tra la popolazione residente e che è
intenzione di  questa Amministrazione Comunale proseguirne la somministrazione.

PRESO ATTO dello schema di “convenzione di locazione fontana d’Acqua Si” predisposto dalla ditta
Lorenzoni S.r.l., acquisito al protocollo comunale al n. 5042 del 27.11.2017 ed allegato alla presente
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

RILEVATO:

che lo  schema di   convenzione  acquisito al protocollo comunale al n. 5042 del 27.11.2017-

contempla la locazione di una “Fontana d’Acqua Si” e riporta condizioni migliorative, in termini
economico-gestionali,  rispetto alle condizioni riportate nelle convezioni in precedenza sottoscritte
con la medesima ditta;
che la ditta di che trattasi ha garantito la locazione di una “Fontana d’Acqua Si” fino alla data-

odierna nonostante,  a causa dell’avvicendamento del Responsabile del Servizio Tecnico,  non si
sia potuto approvare in precedenza un nuovo schema di convenzione;
che la ditta Lorenzoni S.r.l. si ritiene compensata per la locazione  sine titulo  con il canone-

riportato nello schema di convenzione acquisito al protocollo comunale al n. 5042 del 27.11.2017
e, quindi, per un canone mensile di locazione pari ad € 400,00 (IVA compresa), inferiore a quello
in precedenza richiesto.

EVIDENZIATO che  la proposta avanzata dalla ditta Lorenzoni S.r.l. e formalizzata nello schema di
convenzione allegato alla presente deliberazione   risulta essere confacente alle esigenze
dell’Amministrazione comunale.

RITENUTO, pertanto, opportuno dover approvare lo schema di “convenzione di locazione fontana
d’Acqua Si” predisposto dalla ditta Lorenzoni S.r.l., acquisito al protocollo comunale al n. 5042 del
27.11.2017 ed allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

RITENUTO, altresì, dover stabilire quale data di scadenza della convenzione di locazione quella del
giorno 01/12/2017.

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Tecnico   in ordine alla regolarità tecnica ai sensi
dell’art.49 del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 20-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai
sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs 267/2000.

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1)

Di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, lo schema di “convenzione di locazione2)
fontana d’Acqua Si” predisposto dalla ditta LORENZONI S.r.l., con sede in Via Cavour, n.14  -
Magliano Sabina (RI) – P.I. 00866750573, acquisito al protocollo comunale al n. 5042 del
27.11.2017 ed allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

Di dare atto:3)

che lo  schema di   convenzione  acquisito al protocollo comunale al n. 5042 del-

27.11.2017 contempla la locazione di una “Fontana d’Acqua Si” e riporta condizioni
migliorative, in termini economico-gestionali,  rispetto alle condizioni riportate nelle
convezioni in precedenza sottoscritte con la medesima ditta;
che la ditta di che trattasi ha garantito la locazione di una “Fontana d’Acqua Si” fino alla-

data odierna nonostante,  a causa dell’avvicendamento del Responsabile del Servizio
Tecnico,  non si sia potuto approvare in precedenza un nuovo schema di convenzione;
che la ditta Lorenzoni S.r.l. si ritiene compensata per la locazione  sine titulo  con il canone-

riportato nello schema di convenzione acquisito al protocollo comunale al n. 5042 del
27.11.2017 e, quindi, per un canone mensile di locazione pari ad € 400,00 (IVA
compresa), inferiore a quello in precedenza richiesto.

Di  stabilire quale data di scadenza della convenzione di locazione quella del giorno 01/12/2021.4)

Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’assunzione degli impegni di spesa sui5)
pertinenti codici del bilancio di previsione finanziario 2017-2019 derivanti dalla presente
deliberazione nonché  la liquidazione delle fatture relative alla locazione della “Fontana d’Acqua
Si” tra le quali debbono intendersi ricomprese anche quelle relative alla locazione sine titulo.

Di trasmettere copia della presente deliberazione:6)

al Responsabile del Servizio Tecnico per gli adempimenti consequenziali quali, a puro-
titolo esemplificativo ma non esaustivo, la sottoscrizione della convenzione;
al Responsabile del Servizio Finanziario in quanto la presente deliberazione comporta-
riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’ente;
alla Ditta LORENZONI S.r.l., con sede in Via Cavour, n.14  - Magliano Sabina (RI) –  per-
opportuna conoscenza.

Inoltre, con separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma
dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 20-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 20-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 12-02-2018 IL MESSO COMUNALE
F.to Muzi Achille

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 12-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 20-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


